[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026

                  № 40
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 28.12.2024  № 3003
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2024 № 373-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.01.2024 № 373-П «О порядке предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 28.12.2024 № 3003 «Об утверждении методики распределения субвенций муниципальным общеобразовательным организациям города Слободского на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому» (далее - Методика):
В Методике слова  «в размере 66,5 рубля в день» заменить словами «в размере 79,8 рубля в день».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.

Глава города Слободского            И.В. Желвакова